



MünchenerHyp

Vita

Markus Wirsen

Mitglied des Vorstands

Kompetenzen und Erfahrungen:

Markus Wirsen verfügt über langjährige Erfahrungen in genossenschaftlichen Pfandbriefbanken. So war er in unterschiedlichen Führungspositionen in der WL Bank und der DZ HYP tätig. Seit April 2022 ist er Mitglied im Vorstand der Münchener Hypothekenbank eG.

Seine Kenntnisse umfassen insbesondere die private und gewerbliche Immobilienfinanzierung. Er ist Experte im Pfandbrief- und Immobilienfinanzierungsgeschäft. Zudem ist er sehr gut in der Genossenschaftlichen FinanzGruppe vernetzt. Markus Wirsen ist Jurist und gelernter Bankkaufmann.

Persönliches:

1967 geboren in Münster

Beruflicher Werdegang:

Seit 01.04.2022	Münchener Hypothekenbank eG, Mitglied des Vorstands
2018 – 2022	DZ HYP AG, Generalbevollmächtigter (bis 12/2020) und Bereichsleiter
2017 – 2018	WL Bank AG/DZ HYP AG, Co-Gesamtprogrammleiter bei der Neuordnung der Immobiliengeschäftsaktivitäten der DZ BANK Gruppe und Fusion zur DZ HYP
1997 – 2018	WL Bank AG, diverse Fach- und Führungspositionen, zuletzt Bereichsleiter und Generalbevollmächtigter (ab 7/2017)

Ausbildung:

2006 – 2008	LL.M., Immobilienrecht, Westfälische Wilhelms-Universität Münster
1990 – 1997	Studium der Rechtswissenschaften, Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn und Westfälische Wilhelms-Universität Münster
1986 – 1988	Ausbildung zum Bankkaufmann, Westdeutsche Landesbank, Münster